



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY IM. BŁOGOSŁAWIONEGO KSIĘDZA JERZEGO POPIEŁUSZKI WE WŁOCŁAWKU

Realizacja Narodowego Programu Chorób Układu Krążenia na lata
2022-2032 w zakresie
zadania pn. Poprawa dostępu do szpitalnej diagnostyki i leczenia chorób sercowo
naczyniowych poprzez dofinansowanie zakupu angiografu w 2024 r.

Włocławek, dnia 27.11.2024r.

Do wszystkich zainteresowanych Stron

Dot: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „ Zakup angiografu dwupłaszczyznowego wraz z dostosowaniem pomieszczeń dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku”

Znak postępowania: DZP/89/2024

Pytania i odpowiedzi

Zamawiający Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku informuje, że zgodnie z art 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. — Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024. 1320.), wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp oraz art.137 ust. 1 i 2 uPzp Zamawiający udziela odpowiedzi i zamieszcza zapytania i wyjaśnienia na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

Pytanie 1. Dotyczy zapisów SWZ w rozdziale IX p. 7 a) i b)

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga dostarczenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych jedynie dla głównego przedmiotu zamówienia tj. angiografu, z wyłączeniem wyposażenia dodatkowego a tym bardziej z wyłączeniem usług np. szkoleń, gwarancji itp.?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przedmiotowe środki dowodowe, o których mowa w rozdziale IX ust. 7 SWZ dotyczą angiografu.

Pytanie 2. Dotyczy zapisów SWZ w rozdziale IX p. 7 b)

Czy z uwagi na to, że w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach przedstawiona jest tylko część parametrów i funkcjonalności sprzętu, Zamawiający w odniesieniu do wymaganych przez siebie parametrów, które nie są prezentowane w tych dokumentach dopuści ich potwierdzenie oświadczeniem autoryzowanego dystrybutora producenta lub Wykonawcy posiadającego pisemną autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanego angiografu?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że wykonawca w przypadku, jeżeli w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach przedstawiona jest tylko część parametrów i funkcjonalności sprzętu wymaganych przez Zamawiającego w niniejszym przetargu, może w zakresie pozostałych informacji na temat parametrów i funkcjonalności złożyć oświadczenie autoryzowanego dystrybutora producenta lub wykonawca może złożyć własne oświadczenie, jeżeli posiada pisemną autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanego



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727
www.szpital.wloclawek.pl;
sekretariat@szpital.wloclawek.pl



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY IM. BŁOGOSŁAWIONEGO KSIĘDZA JERZEGO POPIEŁUSZKI WE WŁOCŁAWKU

angiografu. W ostatnim przypadku wraz z oświadczeniem własnym, wykonawca powinien przedstawić dokument potwierdzający, że jest autoryzowanym dystrybutorem zaofertowanego angiografu.

Pytanie 3. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ - Formularz oferty

Prosimy zamianę zapisu „Oświadczamy że szkolenie w ramach przedmiotu zamówienia jest bezpłatne” na „Oświadczamy, że zapewniamy szkolenie w ramach wynagrodzenia umownego”, gdyż słowo „bezpłatne” sugeruje darowiznę i może oznaczać dla organów podatkowych obowiązek naliczenia podatku od dochodu. Wskazujemy ponadto, że jest to umowa zawierana w trybie zamówienia publicznego, a więc – zgodnie z ustawową definicją – świadczenia z założenia odpłatnego, a usługi lub dostawy nie mogą się odbywać w związku z powyższym „bezpłatnie”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy.

Pytanie 4. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – wzoru umowy §7 ust. 1 a), b), c), d), e)

Prosimy o obniżenie stawki kary umownej do 0,1% tj. do wysokości powszechnie przyjmowanej w umowach zawieranych w sektorze publicznym i prywatnym.

Uzasadnienie

Wysokość kar umownych przewidziana we wzorze umowy jest znacząco wygórowana i obniżenie ich zbliży postanowienie wzoru umowy w tym zakresie do standardów rynkowych.

Zwracamy uwagę, że zgodnie z orzecnictwem zarówno sądów cywilnych (wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 11.10.2016, sygn. akt I ACa 1673/15, wyrok Sądu Najwyższego z 25.11.2016 sygn. Akt V CSK 123/16), jak również Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z 15.02.2018 r), kara umowna, pełniąc funkcje odszkodowawczo – kompensacyjne, nie może być rażąco wygórowana. Zbyt represyjne reguły odpowiedzialności w karach umownych mogą zniechęcać do składania ofert i być przyczyną niewielkiego zainteresowania wykonawców zamówieniem. To z kolei wpłynie na konkurencyjność postępowań, a niekiedy nawet zmusi do ich unieważnienia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy.

Pytanie 5. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ – wzoru umowy §7 ust. 3

Prosimy o dodanie:

„z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”

Uzasadnienie: Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaofertowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy.

Pytanie 6. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – wzoru umowy §9 ust. 2



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727

www.szpital.wloclawek.pl;

sekretariat@szpital.wloclawek.pl



Prosimy o dodanie: „Oświadczenie o odstąpieniu winno być poprzedzone pisemnym wezwaniem do należytego, w tym terminowego, wykonywania umowy i wyznaczeniem terminu dodatkowego.

Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu - Wykonawcy do należytego wykonania umowy, zanim dojdzie do odstąpienia od umowy - które jest „najdrastyczniejszą” (nadmierzającą) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy - jest wskazaną, powszechną i należyłą praktyką występującą tak na rynku umów prywatnych, jak i umów publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy.

Pytanie 7. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ — wzoru umowy §10 ust. 2

Prosimy o zamianę:

„*bez konieczności wyznaczania*” na „*po uprzednim wyznaczeniu*”

Uprzednie wezwanie w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu - Wykonawcy do należytego wykonania umowy, z jest wskazaną, powszechną i należyłą praktyką występującą tak na rynku umów prywatnych, jak i umów publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy.

Pytanie 8. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ - Formularz parametrów techniczno-użytkowych p. 259 oraz Załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy §5 ust. 8

Czy Zamawiający zaakceptuje czas reakcji na podjęcie czynności serwisowych rozumiane jako kontakt telefoniczny i rozpoczęcie interwencji zdalnej w przeciągu 24 godzin od zgłoszenia w godzinach 8-21 codziennie z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy.

Pytanie 9. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ - Formularz parametrów techniczno-użytkowych p. 265

Czy Zamawiający potwierdza, że Zakres szkolenia ma umożliwić użytkownikowi diagnostykę urządzenia, wykonywanie drobnych napraw, regulacji i kalibracji w zakresie dopuszczonym przez producenta do wykonywania samodzielnie przez użytkownika? Producent urządzenia medycznego jest odpowiedzialny za skutki jego działania w całym okresie jego eksploatacji. Niewłaściwie wykonywane prace serwisowe stanowią zagrożenie dla życia i zdrowia pacjentów i dlatego powinny być wykonywane przez wykwalifikowane podmioty posiadające autoryzację producenta. Takie podmioty posiadają dokumentację techniczną i dostęp do funkcji serwisowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres szkolenia ma umożliwić użytkownikowi diagnostykę urządzenia, wykonywanie drobnych napraw, regulacji i kalibracji w zakresie dopuszczonym przez producenta do wykonywania samodzielnie przez użytkownika w okresie gwarancji.

Pytania 10. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy §5 ust. 9

Czy Zamawiający zaakceptuje termin zakończenia naprawy wynoszący 3 dni robocze, jeżeli do naprawy nie jest wymagany zakup części zamiennych za granicą i 5 dni roboczych, jeżeli do naprawy konieczny jest zakup części zamiennych za granicą. Dni robocze to dni pn-pt z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy.



Pytanie 11. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy §5 ust. 3

Czy Zmawiający wyrazi zgodę na uruchomienie gwarancji po dostawie – lub dostarczenie angiografu do 20.12.2024r natomiast wszystkich akcesoriów i podzespołów które będą wykorzystane na etapie adaptacji pomieszczeń sukcesywnie w razie potrzeby ale nie później niż do 15.05 do podpisania protokołu odbioru końcowego?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy – okres gwarancji na cały przedmiot umowy będzie biegł dopiero od dnia następnego po dniu w którym dojdzie do odbioru końcowego przez Zamawiającego bez zastrzeżeń, w zakresie obejmującym również wykonane prace adaptacyjne.

Pytanie 12. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ - Formularz parametrów techniczno-użytkowych oraz Załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie wymagania o zapis „Dni robocze to dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy”.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa dni robocze to dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie 13. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy §1 ust. 5

„...licencji... do serwisowania...”

Czy Zamawiający akceptuje dostarczenie kodów dostępu do oprogramowania serwisowego po zakończeniu gwarancji podstawowej na urządzenie na każde życzenie Zamawiającego, ponieważ dla zapewnienia bezpiecznej eksploatacji urządzenia medycznego są one generowane na czas wykonywania naprawy i nie mogą być generowane „na przyszłość”? W okresie gwarancji jedynym dysponentem kodów dostępu do oprogramowania serwisowego jest podmiot świadczący gwarancję, ponieważ niewłaściwe wykorzystanie oprogramowania serwisowego stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia pacjentów oraz stanu urządzenia medycznego.

W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest uzyskanie kodów/hasła/kluczy serwisowych lub innych zabezpieczeń sprzętowych (m.in. dongli), których uzyskanie, po podpisaniu stosownego protokołu przekazania, umożliwi Zamawiającemu dostęp wyłącznie do oprogramowania serwisowego niezbędnego z technicznego punktu widzenia w celu wykonywania, regulacji, testowania oraz serwisu/utrzymania przedmiotowego urządzenia.

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał od potencjalnych podmiotów świadczących pogwarancyjne usługi serwisowe podpisania z Wykonawcą stosownej umowy licencji, która przeniesie wszelkie ryzyka i odpowiedzialności wynikające ze stosowania oprogramowania serwisowego na podmiot świadczący usługi serwisowe.

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje dostarczenie kodów dostępu do oprogramowania serwisowego w ostatnim dniu okresu gwarancji podstawowej na urządzenie oraz w przypadku woli Zamawiającego skorzystania z wykonania zastępczego, o którym mowa w § 10 umowy. W pozostałym zakresie Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy.

Pytanie 14. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy §1 ust. 5 oraz §2ust. 1 g.

Czy Zamawiający potwierdza, że dostarczona dokumentacja techniczna ma umożliwić użytkownikowi diagnostykę urządzenia, wykonywanie drobnych napraw, regulacji i kalibracji w zakresie dopuszczonym przez producenta do wykonywania samodzielnie przez użytkownika? Producent urządzenia medycznego jest odpowiedzialny za skutki jego działania w całym okresie jego eksploatacji. Niewłaściwie wykonywane prace serwisowe stanowią zagrożenie dla życia i zdrowia pacjentów i dlatego powinny być wykonywane przez wykwalifikowane podmioty posiadające autoryzację producenta. Takie podmioty posiadają dokumentację techniczną i dostęp do funkcji serwisowych.



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dostarczona dokumentacja techniczna ma m.in. umożliwić użytkownikowi diagnostykę urządzenia, wykonywanie drobnych napraw, regulacji i kalibracji w zakresie dopuszczonym przez producenta do wykonywania samodzielnie przez użytkownika w okresie gwarancji.

Pytanie 15. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy §5 ust. 1

„...pełne, bezproblemowe oraz prawidłowe funkcjonowanie całej pracowni angiografii...” Angiograf nie jest odpowiedzialny za funkcjonowanie „całej” pracowni – prosimy o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający prostuje omyłkę pisarską w § 5 ust. 1 wzoru umowy nadając mu następującą treść:

1. Wykonawca w ramach udzielonej gwarancji oświadcza i zapewnia, że sprzęt jest prawidłowej jakości, pozbawiony wad, odpowiadający wymogom postawionym w obowiązujących przepisach prawa, umowie oraz SWZ, a ponadto Wykonawca w ramach gwarancji zapewnia pełne, bezproblemowe oraz prawidłowe funkcjonowanie całej pracowni angiografii Zamawiającego.

Pytanie 16. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy §5 ust. 13 d)

Prosimy o rezygnację z tego wymagania, która uzasadniona jest faktem, że urządzenia takie jak objęte przedmiotowym postępowaniem składają się z setek i tysięcy części, oprogramowań i podzespołów. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że skorzystanie z wymiany całej rzeczy (urządzenia) na nową jest ostatecznym sposobem usunięcia wady tj. w przypadku, jeżeli sposobu usunięcia wady wskazane w § 5 ust. 13 lit. a) – c) nie okażą się skuteczne lub jest oczywiste, że skorzystanie przez Zamawiającego z uprawnień wskazanych w § 5 ust. 13 lit. a) – c) ze względu na przedmiot wady lub jej zakres jest pozbawione sensu.

Pytanie 17. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy §5ust. 16

Producent urządzenia medycznego jest odpowiedzialny za skutki jego działania w całym okresie jego eksploatacji. Niewłaściwie wykonywane prace serwisowe stanowią zagrożenie dla życia i zdrowia pacjentów i dlatego powinny być wykonywane przez wykwalifikowane podmioty posiadające autoryzację producenta. W związku z powyższym prosimy o rezygnację z tego wymagania.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy.

Pytanie 18. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy §5 ust. 19

Prosimy o modyfikację: „Okres dostępności części zamiennych dla wszystkich składowych przedmiotu zamówienia od daty sprzedaży przez min. 10 lat. Powyższe nie dotyczy oprogramowania i sprzętu komputerowego, dla którego Wykonawca zapewnia 5 letnią dostępność części zamiennych.”

Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp technologiczny wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na powyższe, zobowiązanie do zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania w wersjach tożsamych z



dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania. Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu umownego zgodnie z powyższą propozycją."

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 19. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy §5 ust. 24

Z uwagi na złożoność, czas instalacji i uruchomienia oraz koszt systemów angiograficznych jak również względy formalne (pozwolenia wydawane m. in przez Sanepid na użytkowanie aparatów o wskazanym numerze seryjnym) prosimy o zwolnienie Wykonawcy z obowiązku dostarczenia urządzeń zastępczych

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy.

Pytanie 20.

Prosimy o umożliwienie w najbliższych dniach wykonania wizji lokalnej do ogłoszonego postępowania.

Odpowiedź: Zasady odbywania wizji lokalnej określa rozdział III ust. 5 SWZ.

Pytanie 21.

Prosimy o zwolnienie z wymogu uzyskania decyzji Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego na użytkowanie przedmiotu zamówienia. Wykonawca dostarczy wszelkie niezbędne dokumenty dotyczące aparatu oraz wynikające z zobowiązania wykonania prac adaptacyjnych konieczne do odbioru przez PWIS. Angiograf dwupłaszczyznowy oraz pracownia wymaga zezwolenia na użytkowanie wydanego przez Państwowy Wojewódzki Inspektorat Sanitarny, jednak formalnie stroną wnioskującą do PWIS jest zgodnie z przepisami właściciel i użytkownik aparatu, a nie dostawca. Również dokumenty stanowiące załącznik do wniosku tylko w części dotyczą aparatu i są w gestii dostawcy sprzętu.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 22.

W przypadku odpowiedzi negatywnej na w/w, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że czas, który jest niezbędny na uzyskanie zgody Państwowej Inspekcji Sanitarnej dot. uruchomienia pracowni oraz zezwolenia na uruchomienie i stosowanie dostarczonego aparatu (od momentu złożenia wniosku do momentu uzyskania zezwolenia) nie będzie liczony w ramach terminu przewidzianego na realizację zadania. Termin uzyskania zezwolenia **nie jest w żadnym stopniu zależny** od Wykonawcy. Ponadto prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przekaże Wykonawcy wszystkie niezbędne dokumenty stanowiące wymagane załączniki do składanego wniosku na uzyskanie zgody PWIS.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Przedłużenie okresu uzyskania zgody Państwowej Inspekcji Sanitarnej może być zależne od wykonawcy (np. zwłoka w uzupełnieniu niezbędnych dokumentów). Ponadto Zamawiający potwierdza, że przekaże Wykonawcy wszystkie niezbędne dokumenty stanowiące wymagane załączniki do składanego wniosku na uzyskanie zgody PWIS.

Pytanie 23.

Prosimy o opublikowanie aktualnego Projektu Oston Stałych dla obecnie zainstalowanego angiografu.

Odpowiedź: Zamawiający udostępni powyższe jako załącznik do pytań i odpowiedzi.



Pytanie 24.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku gdy nie będzie to konieczne, nie wymaga od Wykonawcy wykonania projektu budowlanego a jedynie opracowania wielobranżowej dokumentacji projektowej.

Odpowiedź: Zgodnie z przepisami.

Pytanie 25.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że założenia do Projektu Osłon Stałych dla obecnie zainstalowanego angiografu (ilość i typ badań) nie ulegają zmianie i należy je użyć dla Projektu Osłon Stałych dla nowego aparatu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że założenia do Projektu Osłon Stałych dla obecnie zainstalowanego angiografu (ilość i typ badań) nie ulegają zmianie i należy je użyć dla Projektu Osłon Stałych dla nowego aparatu.

Pytanie 26.

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o podanie szacowanej tygodniowej ilości badań, a także wartości napięcia, natężenia prądu oraz czasu ekspozycji dla planowanych badań. Dane są potrzebne do projektu osłon stałych.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie 25.

Pytanie 27.

Prosimy o udostępnienie planu pomieszczeń przewidzianych do projektu osłon radiologicznych z uwidocznieniem:

- grubości ścian
- technologii wykonania ścian i tynków
- osłon radiologicznych

Odpowiedź: Informacje zawarte w projekcie osłon stałych, dokument stanowi załącznik do pytań i odpowiedzi.

Pytanie 28.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że nie wymaga wymiany stolarki ochronnej, drzwi wejściowych i paneli ściennych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 29.

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki zapewni łącze internetowe o następujących parametrach: połączenie szerokopasmowe (min. 4 MBit/s przy pobieraniu i 768 kBit/s przy wysyłaniu) oraz umożliwi instalację routera cisco z wyjściem na zewnątrz po sieci szpitalnej (dodatkowo wymagany dostęp do niego z zewnątrz po ustalonym porcie oraz po ssh).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie 30.



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727

www.szpital.wloclawek.pl;

sekretariat@szpital.wloclawek.pl



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY IM. BŁOGOSŁAWIONEGO KSIĘDZA JERZEGO POPIEŁUSZKI WE WŁOCŁAWKU

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wykonanie wszystkich szkoleń na aparacie nie warunkuje podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego przedmiotu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 31.

Zamawiający wymaga szkoleń aplikacyjnych na nowym angiografie, jednak po zakończeniu rozruchu aparatu, a przed rozpoczęciem badań z pacjentami wymagane jest uzyskanie decyzji PWIS niezależnej od wykonawcy na uruchomienie pracowni i urządzenia. Czy Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie części wymaganego szkolenia aplikacyjnego po podpisaniu protokołu odbioru końcowego? Mając na uwadze interes Zamawiającego, chcemy, aby termin szkolenia aplikacyjnego został zaplanowany przez lekarzy w warunkach normalnej pracy na pacjentach, co będzie miało wpływ na efektywność szkolenia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 32.

Prosimy o określenie przeznaczenia miejsc poniżej i powyżej pracowni angiografu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pracownia angiografu znajduje się w osobnym budynku jednokondygnacyjnym.

Pytanie 33.

Prosimy o udostępnienie archiwalnego projektu konstrukcyjnego stropu nad i pod pracownią angiografu.

Odpowiedź: Zamawiający udostępni powyższe jako załącznik do pytań i odpowiedzi.

Pytanie 34.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że dopuszcza pozostawienie aktualnej aranżacji pomieszczenia badań i ewentualne uzupełnienie w podobnej technologii jej braków w sytuacji podniesienie sufitu podwieszanego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 35.

Czy Zamawiający dysponuje mocą przyłączeniową dla nowego angiografu o parametrach 35 kVA [moc chwilowa do 162 kVA]?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 36.

Prosimy o udostępnienie protokołu pomiaru impedancji pętli zwarcia L-L istniejącej linii zasilającej.

Odpowiedź: Zamawiający udostępni powyższe jako załącznik do pytań i odpowiedzi.

Pytanie 37.

Prosimy Zamawiającego o podanie odległości od pomieszczenia technicznego do najbliższej stacji transformatorowej zasilającej szpital oraz o podanie przekroju obecnie używanych kabli do zasilania angiografu.

Odpowiedź: Odległość od pomieszczenia technicznego do najbliższej stacji transformatorowej zasilającej szpital wynosi około 150 metrów. Pozostała część odpowiedzi zawarta jest w załączniku do pytań i odpowiedzi.

Pytanie 38.



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727

www.szpital.wloclawek.pl;

sekretariat@szpital.wloclawek.pl



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

IM. BŁOGOSŁAWIONEGO KSIĘDZA JERZEGO POPIEŁUSZKI WE WŁOCŁAWKU

Prosimy o informacje czy nowy angiograf będzie mógł być zasilony z pola z którego jest zasilany obecny angiograf?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 39.

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie wymogu: "demontaż, utylizacja starej wykładziny na całej powierzchni pracowni oraz „wykonanie nowej wykładziny w pomieszczeniach pracowni”. Prosimy o potwierdzenie że chodzi o pomieszczenie badań. Jeśli nie, prosimy o określenie pozostałych objętych tym wymogiem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że chodzi o pomieszczenie badań i inne np. pomieszczenie techniczne.

Pytanie 40.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że dopuszcza zmniejszenie pomieszczenia lekarzy na rzecz instalacji elementów szaf technicznych dla nowego aparatu.

Odpowiedź: Tak Zamawiający potwierdza.

Pytanie 41.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że nie wymaga dostawy nowych mebli w pomieszczeniu pracowni angiograficznej i sąsiednich.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 42.

Prosimy o potwierdzenie, że wentylacja w pomieszczeniu badań spełnia aktualne wymagania dla pomieszczenia RTG.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 43.

Prosimy o udostępnienie ostatniego protokołu sprawności wentylacji.

Odpowiedź: Zamawiający udostępni powyższe jako załącznik do pytań i odpowiedzi.

Pytanie 44.

Prosimy o potwierdzenie, że testy podstawowe aparatu i urządzeń pomocniczych zostaną wykonane przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 45.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni w miejscu instalacji zestawów komputerowych gniazda zasilające 230V i ethernetowe RJ-45 do ich podłączenia w sieci szpitalnej a także blaty robocze i krzesła biurowe.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727

www.szpital.wloclawek.pl;

sekretariat@szpital.wloclawek.pl



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

IM. BŁOGOSŁAWIONEGO KSIĘDZA JERZEGO POPIEŁUSZKI WE WŁOCŁAWKU

Pytanie 46.

Prosimy Zamawiającego o opublikowanie dokumentacji technicznej/powykonawczej dla branż:

- Elektryczna
- Sanitarna
- Klimatyzacja i wentylacja

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia powyższe jako załącznik do pytań i odpowiedzi.

Pytanie 47.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie i doprecyzowanie wymogu, że „przerobienie obecnych kanałów wentylacji” jest wymagane w przypadku, gdy zachodzi taka potrzeba, oraz o jakie pomieszczenia konkretnie chodzi i jaki jest wymagany zakres dla tych prac?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że „przerobienie obecnych kanałów wentylacji” jest wymagane w przypadku, gdy zachodzi taka potrzeba w pomieszczeniu badań oraz pomieszczeniach wchodzących w skład pracowni angiograficznej.

Pytanie 48.

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie wymogów określonych w dokumencie: „Załącznik do poz. 254 Formularza parametrów techniczno – użytkowych Załącznik nr 2 do SWZ.” Ile i konkretnie gdzie mają być zamontowane punkty PEL?

Odpowiedź: Punkty PEL dla potrzeb komputerów z systemem szpitalnym, drukarek, telefonów mają być zamontowane w pomieszczeniu sterowni. Wymagamy minimum 2 PEL'i. Każdy PEL zawiera 4 gniazda logiczne.

Pytanie 49.

Ponadto prosimy o podanie aktualnego dostawcy rozwiązań systemu telewizji dozorowej CCTV oraz systemu kontroli dostępu i opublikowanie projektu powykonawczego dla wskazanych instalacji. Ile i konkretnie gdzie mają być zamontowane nowe kamery i punkty kontroli dostępu?

Odpowiedź: Posiadamy system CCTV producenta HikVision

Monitoring ma obejmować minimum wszystkie wejścia do pomieszczeń angiografu (korytarze), oraz pomieszczenie sterowni.

Kontrola dostępu ma obejmować wszystkie wejścia do pomieszczeń angiografu, posiadamy system producenta SLICAN.

Pytanie 50.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że prace przy instalacjach elektrycznych stałoprądowych SAP nie wchodzi w zakres prac Wykonawcy. W innym przypadku prosimy o opis zakresu prac.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga instalacji SAP w pomieszczeniach angiografu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie 51.

Demontaż oraz dostawa aparatu angiografu wymaga użycia pojazdów pracujących w obszarze podjazdu dla karettek. Prosimy o informację czy Zamawiający na czas tych prac, częściowo zablokuje ruch na parkingu i dopuści wykonanie takiej operacji w dzień roboczy?



Województwo
Kujawsko-Pomorskie



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
IM. BŁOGOSŁAWIONEGO KSIĘDZA JERZEGO POPIEŁUSZKI WE WŁOCŁAWKU

Odpowiedź: Tak Zamawiający potwierdza.

Pytanie 52.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pomiędzy dostawą a instalacją dopuszcza magazynowanie aparatury (całego przedmiotu postępowania) w magazynie Wykonawcy i pokryje koszty z tym związane.

Odpowiedź: Nie. Magazynowanie pomiędzy dostawą a instalacją aparatury (całego przedmiotu postępowania) będzie odbywać się w miejscu wskazanym przez Zamawiającego.

Pytanie 53.

Prosimy Zamawiającego o informacje na temat konkretnej lokalizacji miejsca, w którym należy zdeponować zdemontowany angiograf sufitowy, podlegający wymianie w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź: Teren województwa kujawsko-pomorskiego. Zamawiający poinformuje Wykonawcę o lokalizacji tydzień przed demontażem starego aparatu.

Pytanie 54.

Ponadto prosimy Zamawiającego, że zapewni w miejscu składowania zdemontowanej aparatury powierzchnię do składowania min. 30m².

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 55.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wymaga jedynie przetransportowania zdemontowanego systemu a w miejscu jego magazynowania zapewni warunki i personel do rozładunku i transportu do pomieszczeń docelowego przechowywania.

Odpowiedź: Rozładunek we wskazanym miejscu będzie leżał po stronie wykonawcy.

Pytanie 56.

Czy Zamawiający wymaga wykonania Systemu Sygnalizacji Pożarowej w pomieszczeniach pracowni?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie 57.

Prosimy o wskazanie lokalizacji centrali systemu SSP, która obsługuje ciąg komunikacyjny prowadzący do pomieszczeń pracowni.

Odpowiedź: Centrala SSP znajduje się w budynku przy wjeździe do Szpitala.

Pytanie 58.

Czy Zamawiający wymaga wykonania instalacji Pożarowego Wyłącznika Prądu w torze zasilania pracowni?

Odpowiedź: Wyłącznik Prądu. Zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 59.



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727

www.szpital.wloclawek.pl;
sekretariat@szpital.wloclawek.pl



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
IM. BŁOGOSŁAWIONEGO KSIĘDZA JERZEGO POPIELUSZKI WE WŁOCŁAWKU

Czy Zamawiający wymaga wykonania instalacji oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego w pomieszczeniach pracowni?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie 60.

Czy Zamawiający wymaga powiązania systemu Kontroli Dostępu do pomieszczeń pracowni, z istniejącym w obiekcie systemem KD?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 61.

Czy Zamawiający wymaga powiązania systemu monitoringu wizyjnego pomieszczeń pracowni, z istniejącym w obiekcie systemem CCTV?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie 62.

Prosimy o udostępnienie dokumentacji technicznej branży elektrycznej, obejmującej elektroenergetyczną linię kablową, zasilającą aparaturę medyczną istniejącej pracowni hemodynamiki oraz wskazanie lokalizacji rozdzielnic, z której jest ona wyprowadzona.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia powyższe jako załącznik do pytań i odpowiedzi. Ponadto Zamawiający informuje, że rozdzielnica znajduje się pomiędzy Pracownią Angiografii a Pracownią Hemodynamiki.

Pytanie 63.

Prosimy o wskazanie lokalizacji rozdzielnic elektrycznej, z której wyprowadzone są instalacje gniazd i oświetlenia obecnej pracowni.

Odpowiedź: Rozdzielnicza znajduje się w Pracowni Hemodynamiki (za gabinetem lekarskim).

Pytanie 64.

Prosimy o udostępnienie dokumentacji technicznej branży konstrukcyjnej, dotyczącej fundamentów pod pomieszczeniem pracowni oraz stropu nad.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia powyższe jako załącznik do pytań i odpowiedzi.

Załączniki: Dokumentacja powykonawcza i protokół z pomiaru wentylacji, projekt osłon stałych

Zastępca Dyrektora ds. Ekonomicznych
mgr Barbara Trzaska



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727

www.szpital.wloclawek.pl;

sekretariat@szpital.wloclawek.pl